

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 12/03/2025 Valor Total: R\$ 925,00 Destinatário: FARMACIA MEDIANEIRA LTDA* - VENANCIO AIRES, 2510		NF-e Nº: 498718 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída N°: 498718 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4987 1810 0013 4696 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

Natureza da Operação Venda de Mercadorias	Inscrição Estadual do Subst. Tribut. 1240274804	CNPJ 14.401.268/0001-40	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.073.790.145 12/03/2025
---	---	-----------------------------------	--

DESTINATÁRIO / REMETENTE		C.N.P.J. / C.P.F.	Data de Emissão
Nome / Razão Social FARMACIA MEDIANEIRA LTDA*		87.503.645/0001-25	12/03/2025
Endereço VENANCIO AIRES, 2510	Bairro / Distrito NITEROI	CEP 92110001	Data de Entrada/Saída 12/03/2025
Município Canoas	Fone / Fax: (51) 30593051	UF RS	Inscrição Estadual 0240057678
			Hora de Saída 14:04:43



FATURA / DUPLICATA			
---------------------------	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
				974,49
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
		49,49		925,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
		9 Sem Frete				
Endereço			Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto	
1	VOLUME					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.	
22365	MEIA SAPATILHA INVISIVEL ADULTA MASCULINA 38/42	6115.95.00	0102	5.102	UN	6	4,90	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25925	CARTELA RABICO COLOR C/ 4 UND	9615.90.00	0102	5.102	CT	15	1,48	22,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25515	RABICO SILICONE PCT PQN	7117.90.00	0102	5.102	UN	10	0,60	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58149	KIT ELASTICOS PEQUENOS DE SILICONE P/ CABELO	9615.90.00	2102	5.102	UN	2	4,90	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58150	KIT ELASTICOS PEQUENOS DE SILICONE P/ CABELO	9615.90.00	2102	5.102	UN	1	5,48	5,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
26688	BASE CRESCIMENTO PHALLEBEAUTY 10ML	3304.30.00	0102	5.102	UN	1	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
28512	RABICO MEIA PRETO PQN KIT C/ 6 UNDS	9615.90.00	0102	5.102	UN	7	0,95	6,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57937	LIP BALM CACTO PINK 21	3304.10.00	2102	5.102	UN	3	9,48	28,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9277	LIP BALM MORANGUINHO	3304.10.00	0102	5.102	UN	3	5,48	16,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57950	LIP BALM URSINHO PINK 21	3304.10.00	2102	5.102	UN	5	9,90	49,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57967	PALETA DE SOMBRAS COLORIDAS 15 CORES	3304.20.10	2102	5.102	UN	1	18,90	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51487	PALETA DE SOMBRAS BELLE ANGEL 28 CORES	3304.20.10	0102	5.102	UN	1	15,98	15,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57521	LIP BALM HEART 2 IN 1	3304.10.00	2102	5.102	UN	4	6,90	27,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56773	BIG MOUTH RAINBOW 4ML PHALLEBEAUTY	3304.10.00	0102	5.102	UN	2	9,90	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51477	RIMEL BELLA FEMME COLOSSAL	3304.20.10	0102	5.102	UN	4	9,48	37,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56207	MASCARA HAIR MASCARA FEBELLA	3304.20.10	2102	5.102	UN	3	8,48	25,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9364	MASCARA DE CILIOS TOTAL CURVE 15G	3304.20.10	0102	5.102	UN	3	8,90	26,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51614	LAPIS P/OLHO ONCINHA	3304.20.10	0102	5.102	PC	5	1,98	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
51866	LAPIS UNIVERSAL P/ SOBRANCELHAS	3304.20.10	0102	5.102	UN	2	1,90	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9322	LAPIS UNIVERSALP/ SOBRANCELHAS FEBELLA	3304.20.10	0102	5.102	UN	3	1,90	5,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9025	LAPIS PRETO C/ APONTADOR VIVAI	3304.20.90	0500	5.405	UN	6	1,90	11,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56670	DELINEADOR PARA OLHOS	3304.20.10	2102	5.102	UN	5	3,48	17,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56212	CANETA DELINEADORA 2,5ML	3304.20.10	2102	5.102	UN	2	8,48	16,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
52394	BATOM LOVE EFEITO MATTE 3,5G	3304.10.00	0102	5.102	UN	6	5,48	32,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58424	CAKE GLOSS SORTIDOS SP PODERES 3,5ML	3304.10.00	0102	5.102	UN	3	8,48	25,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
59008	PIRANHA METAL	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	5,48	10,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58743	ACESSÓRIO SORTIDO	7117.90.00	0102	5.102	UN	7	5,98	41,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 12/03/2025 Valor Total: R\$ 925,00 Destinatário: FARMACIA MEDIANEIRA LTDA* - VENANCIO AIRES, 2510		NF-e Nº: 498718 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do receptor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída N°: 498718 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4987 1810 0013 4696 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.073.790.145 12/03/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual 1240274804	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 14.401.268/0001-40
--	---	--------------------------------------	-----------------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social FARMACIA MEDIANEIRA LTDA*	C.N.P.J. / C.P.F. 87.503.645/0001-25	Data de Emissão 12/03/2025	
Endereço VENANCIO AIRES, 2510	Bairro / Distrito NITEROI	CEP 92110001	Data de Entrada/Saída 12/03/2025
Município Canoas	Fone / Fax: (51) 30593051	UF RS	Inscrição Estadual 0240057678
Hora de Saída 14:04:43			



FATURA / DUPLICATA				

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 974,49
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto 49,49	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
				Valor Total da Nota 925,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade 1	Espécie VOLUME	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	Alíquotas I.P.I.
30463	ADESIVO P/ UNHA KIT C/5 PARES	3506.99.00	0102	5.102	UN	9	0,90	8,10	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57898	BICO DE PATO INF 2 PÇS	7117.90.00	0102	5.102	UN	2	3,48	6,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57897	TIA TAC INF 2 PÇS	7117.90.00	0102	5.102	UN	6	3,90	23,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58876	PIRANHA STRASS	3924.10.00	0102	5.102	UN	1	8,98	8,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57664	ESCOVA HAIRDO G PROFSSIONAL	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	36,48	36,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58604	ESCOVA DE CABELO REDONDA	7117.90.00	0102	5.102	UN	1	14,90	14,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58779	PENTE DE MADEIRA	9615.19.00	0102	5.102	UN	3	5,48	16,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58136	KIT PENTE P/ CABELO 2 PÇS	9615.11.00	0102	5.102	UN	2	1,90	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58135	PENTE DE PLASTICO	9615.11.00	0102	5.102	UN	3	0,90	2,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58217	ESCOVA RAQUETE NORMAL CURVADA CERDAS PRETAS	9603.29.00	0102	5.102	UN	2	5,90	11,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57887	CRTELA PIRANHA CEREJA 2 PÇS	7117.90.00	0102	5.102	CA	2	5,98	11,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9552	FOLHAS DE OURO POTINHO	1905.90.90	0102	5.102	UN	1	4,48	4,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58143	TOUCA DE BANHO LISA DE POLIESTER	6506.99.00	2102	5.102	PC	3	3,48	10,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58219	ESCOVA MAGICA	9603.29.00	0102	5.102	UN	2	2,90	5,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58816	LIXA PARA PES	6805.20.00	0102	5.102	UN	6	3,90	23,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
35865	ESPATULA PARA UNHA	8214.20.00	0102	5.102	UN	4	3,48	13,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9236	TESOURA DE UNHA C/ PONTA RETA FIVA	8213.00.00	0102	5.102	UN	1	2,90	2,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57834	APARELHO DE BARBEAR	8212.10.20	0102	5.102	UN	1	3,48	3,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56072	ESPELHO DE MAO PATA GATINHO	7009.92.00	0102	5.102	UN	2	7,90	15,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58054	PINCEL COLOR	9603.30.00	0102	5.102	UN	1	6,90	6,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58762	FRASCO PUMP 150ML	3926.90.90	0102	5.102	UN	1	9,48	9,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17940	TESOURA DE UNHA PONTAS REDONDAS	8213.00.00	0102	5.102	UN	4	3,48	13,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57569	COLA P/ UNHA 10G	3506.10.10	0102	5.102	UN	7	3,48	24,36	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
53888	LIXA POLIDORA	8214.20.00	0102	5.102	UN	3	1,90	5,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
58633	DELINEADOR A PROVA DAGUA SUPER BLACK	3304.20.10	2102	5.102	PC	1	5,48	5,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30518	CARTELA DE UNHA POSTICA PIPE WINMAX C/ 24UND	6704.19.00	0102	5.102	UN	1	26,48	26,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56786	UNHAS POSTICA ALONGAMENTO AUTOCOLANTE 12 PÇS	3926.90.90	2102	5.102	UN	1	4,48	4,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56787	UNHAS POSTICA ALONGAMENTO AUTOCOLANTE 12 PÇS	3926.90.90	2102	5.102	UN	1	4,48	4,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57132	UNHA AUTO COLANTE 24 PÇS	3926.90.90	0102	5.102	UN	4	4,98	19,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57133	UNHA POSTICA 96 PÇS	3926.90.90	0102	5.102	UN	7	5,90	41,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16239	PINCA METAL DOURADA EMBALAGEM VERMELHA	9603.30.00	0102	5.102	UN	8	3,90	31,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Recebemos de ATACADO SCHARLAU LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 12/03/2025 Valor Total: R\$ 925,00 Destinatário: FARMACIA MEDIANEIRA LTDA* - VENANCIO AIRES, 2510		NF-e Nº: 498718 Série: 1
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 ATACADO SCHARLAU LTDA AV. PAROBE, 515 - Bairro SCHARLAU - São Leopoldo - RS - CEP 93125000 Fone / Fax: (51) 35891680	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída N°: 498718 Série: 1	 Chave de acesso 4325 0314 4012 6800 0140 5500 1000 4987 1810 0013 4696 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.073.790.145 12/03/2025	

Natureza da Operação Venda de Mercadoria	Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ
	1240274804		14.401.268/0001-40

DESTINATÁRIO / REMETENTE			
Nome / Razão Social FARMACIA MEDIANEIRA LTDA*	C.N.P.J. / C.P.F. 87.503.645/0001-25	Data de Emissão 12/03/2025	
Endereço VENANCIO AIRES, 2510	Bairro / Distrito NITEROI	CEP 92110001	Data de Entrada/Saída 12/03/2025
Município Canoas	Fone / Fax: (51) 30593051	UF RS	Inscrição Estadual 0240057678
			Hora de Saída 14:04:43

FATURA / DUPLICATA				

CÁLCULO DO IMPOSTO				
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos
				974,49
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.
		49,49		Valor Total da Nota
				925,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	C.N.P.J./C.P.F.
	9 Sem Frete				
Endereço	Município	UF	Valor Total da Nota		
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
1	VOLUME				

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CSOSN	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS I.P.I.	
58145	KIT 2 ESPONJAS DE MAQUIAGEM	9616.20.00	2102	5.102	UN	4	1,48	5,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
57349	TIC TAC AD	7117.90.00	0102	5.102	UN	8	0,90	7,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
56625	MEIA BEBE MENINAS KIT 3 PARES 17/24	6111.20.00	0102	5.102	KT	1	12,48	12,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
Inscrição Estadual	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
Informações Complementares Orçamento 40.942 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional; Nao gera direito a credito fiscal de IPI. POLÍTICA DE TROCAS: SOMENTE APRESENTANDO NOTA FISCAL OU ROMANEIO. ARTIGOS DE VESTUÁRIO: PRAZO DE 7 DIAS (SOMENTE PRODUTOS SEM USO, COM ETIQUETA). PEÇAS ÍNTIMAS NÃO POSSUEM TROCAS. DEMAIS ARTIGOS: SOMENTE SE O PRODUTO APRESENTAR DEFEITO DE FABRICAÇÃO, PRAZO ATÉ 30 DIAS APÓS A COMPRA. P1 Dinheiro R\$ 950,00	Reservado ao Fisco